

tel: 77 4844255

e-mail: ks.pb@interia.pl

konto: BS Leśnica

97 8907 1034 2009 8000 6053 0003

U *św. MARII MAGDALENY*  
*i św. MIKOŁAJA*  
12.01.– 19.01.2025 r. nr 02 (16)

*Chrzest Jezusa - 1 czyt: Iz. 40,1-11 2 czyt: Tt. 2,11-14 Ew: Łk.3,15-22*

**Rok Jubileuszowy 2025**, zwany również Rokiem Świętym, jest to czas obfitujący w łaski dla wiernych. Jest okazją do nawrócenia, nawiązania bliższej relacji z Panem Bogiem i otwarcia się na drugiego człowieka, poukładania relacji i pogłębienia życia duchowego. Idea Roku Jubileuszowego wywodzi się z Biblii, gdzie czytamy, że w roku 50. ma być obchodzony jubileusz. Słowa o roku łaski odnajdujemy także w ewangelii św. Łukasza, kiedy Pan Jezus odnosi do siebie słowa z księgi Izajasza: „Duch Pański spoczywa na mnie; ponieważ mnie namaścił i posłał mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę, więźniom głosił wolność, a niewidomym przejrzenie; abym uciśnionych odsyłał wolnymi, abym obwoływał rok łaski od Pana”. W Roku Jubileuszowym przewidzianych jest wiele możliwości uzyskania odpustu. „Jak podaje dekret Penitencjarii Apostolskiej, odpust uzyskają wierni, którzy odbędą pielgrzymkę w kierunku dowolnego świętego miejsca jubileuszowego: w Rzymie do co najmniej jednej z czterech Papieskich Bazylik Większych: św. Piotra na Watykanie, Najświętszego Zbawiciela na Lateranie, Matki Bożej Większej, św. Pawła za Murami; w Ziemi Świętej do co najmniej jednej z trzech bazylik: Grobu Świętego w Jerozolimie, Narodzenia Pańskiego w Betlejem, Zwiastowania Pańskiego w Nazarecie”. Także w Polsce biskupi wyznaczyli w swoich diecezjach kościoły jubileuszowe, jako miejsca przeżywania Jubileuszu i uzyskania odpustów, oraz drogi jubileuszowe, które będą drogami pielgrzymek parafialnych oraz tych w ramach dekanatów. Odpust będzie można uzyskać również pełniąc dzieła miłosierdzia i pokuty lub poprzez uczestniczenie w misjach ludowych, rekolekcjach lub spotkaniach formacyjnych. W haśle Roku Jubileuszowego „Pielgrzymi nadziei” chodzi o to, aby „na nowo przyjąć i głosić z całą mocą przesłanie o chrześcijańskiej nadziei, która nigdy nie zawodzi, bo tą nadzieją jest Jezus Chrystus”. Ten, który przyszedł na świat w ludzkim ciele, by przeżywać z nami trudy ludzkiego życia, który z miłości do nas umarł na Krzyżu i zmartwychwstał, abyśmy mogli z Nim żyć na wieki – to jest nadzieja chrześcijańska”.

**Parafialne cmentarze:** Trwają prace nad nowym programem cmentarzy w Jasionie i Żyrowej (*e-cmentarz*). Myślę, że w lutym zostaną zakończone prace nad programem i wtedy zostanie przygotowany spis grobów i wgląd do nich. Dziękuję wszystkim opłacającym regularnie swoje groby. Opłaty za wodę i śmieci pozostają bez zmian. Opłaty można regulować, jak dotychczas, w zakrystiach lub w kancelarii. Natomiast z opłatami za rezerwację lub przedłużenie rezerwacji, prosimy na razie się wstrzymać, do czasu powstania *e-cmentarza*.

## Modlitwa Jubileuszu

Ojcze, który jesteś w niebie, niech *wiara*, którą nam dałeś w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, naszym Bracie, i płomień *miłości* rozlany w naszych sercach przez Ducha Świętego, obudzą w nas błogosławioną *nadzieję* na przyjście Twojego Królestwa.

Niech Twoja łaska przemienia nas w pracowitych siewców ewangelicznych ziaren, które będą zaczynem ludzkości i kosmosu, w ufny oczekiwanie nowego nieba i nowej ziemi,

gdy moce Zła zostaną pokonane, a Twoja chwała objawi się na wieki.

Niech łaska Jubileuszu ożywi w nas, *Pielgrzymach nadziei*, pragnienie dóbr niebieskich i rozleje po całej ziemi radość i pokój naszego Odkupiciela.

Tobie Boże, błogosławiony po wsze czasy, niech będzie cześć i chwała na wieki wieków. Amen.

## Hymn - Pielgrzymi nadziei

*Refren*

Niech jak żywy płomień mej nadziei  
Moja pieśń niech sięgnie uszu Twych  
Życia wieczne łono nieskończone w drodze Jezu ufam Tobie

*I zwrotka*

Naród każdy, lud i język świata w Twoim Słowie swój znajduje blask  
Synów, córki, kruchych i zgubionych Ty w Twym Synu wciąż przygar-  
niasz

*II zwrotka*

Patrzy na nas Bóg czuły, cierpliwy Nowej ery rodzi się już świt  
Nowe Niebo, Ziemia Odnowiona Życia Duch przenika mury

*III zwrotka*

Podnieś oczy, ruszaj z wiatrem w przyszłość do nas Bóg dziś idzie, trzymaj  
krok, Patrz na Syna, co się stał człowiekiem Tłumy ludzi odnalazły Go

\* Co 6 lat odbywa się w parafii wizytacja kanoniczna ks. biskupa i pracowników kurii. W tym roku odbywa się w Naszej parafii. Na przełomie lutego, marca będzie u nas ks. biskup Waldemar. Natomiast przedstawiciele kurii byli w piątek 10 stycznia: na plebanii, w kancelarii, budynkach gospodarczych, salce, w kościołach w Jasionie i Żyrowej oraz w pustelni.



Dziś kolekta na cele parafii.

---

W poniedziałek w Żyrowej Adoracja Najśw. Sakramentu, jako Adoracja wieczna w poszczególnych kościołach Naszej diecezji. Plan Adoracji:

14:00 - 14:45 ul. Boczna, Dzierżonia, Korfantego, Miarki

15:00 - 15:45 ul. Domańskiego, Dworska, Jagodowa, 1 Maja

16:00 - 16:45 ul. Wojska Polskiego, Kasztanowa, Koszyka, Leśna

17:00 - 17:45 ul. Ogrodowa, Myśliwca, Poprzeczna, Wodarza

Ostatnie 15 minut w każdej godzinie niech będzie Adoracją indywidualną, w ciszy.

---

We wtorek o 18:00 w kościele w Jasionej Msza św. szkolna.

---

W przyszłą niedzielę o 14:00 w kościele w Jasionej wspólne kolędowanie całej parafii. Zapraszamy do śpiewu kolęd dzieci, młodych, starszych, całe rodziny. Kolekta na cele parafii.

---

Bóg zapłać za sprzątanie Naszych kościołów.

---

Sprawy kancelaryjne można załatwiać po każdej Mszy św. w ciągu tygodnia.

---

Uwaga ! Kolęda w Zakrzowie na ul. Parkowej będzie w sobotę 18.01. od godziny 10:00. Cała ul. Leśna będzie w sobotę 18.01. od godziny 12:00. Kolęda dodatkowa w sobotę 18.01. od godziny 9:00.

---

- Bóg zapłać kolędnikom, dzieciom i opiekunom, za ofiarę na rzecz Misji
- Bóg zapłać naszej parafialnej teatralnej grupie, starszym i młodym za piękne Jasełka przedstawione w Żyrowej. Podziękowanie wszystkim, którzy skorzystali z zaproszenia i przyszli do świątyni. Dziś Grupa teatralna Jasełka przedstawia w parafii Staniszcze Wlk. i Kolonowskie
- Sakrament Bierzmowania będzie udzielany w Naszym dekanacie w piątek 16.05.

Wiele osób, głównie po pandemii, przeniosło swoje sprawy, spotkania do świata wirtualnego. Pracuje, kontaktuje się zdalnie. Niestety dla wielu również życie religijne przeniosło się i pozostało w internecie. Śledzą Msze św. informacje i ogłoszenie tylko w tym świecie. Jednak to co najważniejsze dzieje się w świecie rzeczywistym, w świątyni. Tu jest Żywy Chrystus. Również wszystkie ogłoszenia i sprawy zawarte są w gazetce w wersji papierowej. Gazetka pojawia się w sobotę podczas Mszy św. porannej. Natomiast ogłoszenia i sprawy (*bywa, że nie wszystkie*) w przestrzeni wirtualnej pojawiają się wieczorem w niedzielę lub w poniedziałek.

od 12.01. do 19.01.

**Niedziela** 12.01. *Chrzest Pański*

*Jasiona* **7:00** Za ++ męża Józefa Pakosz, jego rodziców, Łucję i Pawła Schenkiel, Zbigniewa Kita, ++ z rodziny i pokr.

*Żyrowa* **9:00** Za ++ rodziców Agnieszkę i Stanisława Moczko, brata Grzegorza, teścia Alfreda Bieniusa, babcię, dziadków z rodzin Moczko, Mandrela, Bieniusa

*Jasiona* **10:30** Za ++ rodziców Stanisławę i Józefa Pomietło, braci Krzysztofa i Jarosława

**Poniedziałek** 13.01.

*Żyrowa* **18:00** Za ++ męża Waldemara Mazur w 8 r. śmierci, rodziców Stefanię i Józefa Macuga, Irenę i Stanisława Mazur, braci Andrzeja, Jerzego, Bronisława, krewnych i bliskich

**Wtorek** 14.01.

*Jasiona* **18:00** Za ++ Czesławę i Czesława Wojtusiak, Gizelę i Jana Gnojczak, siostrę Kornelię i pokr.

**Środa** 15.01.

*Jasiona* **7:30** Za + s. Przemysławę - *karmelitankę Dz. J.*

**Piątek** 17.01.

*Jasiona* **7:30** Do Bożej Op. za wst. NSM z podz. z otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, łaski i zdrowie dla Anny z ok. 50 r. urodzin

**Sobota** 18.01.

*Jasiona* **7:30** Do Bożej Op. za wst. MB z podz. z otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, łaski i zdrowie dla Teodora i Stefanii Smiatek z ok. 65 r. ślubu o Boże bł. opiekę w rodzinach dzieci

*Żyrowa* **17:00** Do Bożej Op. za wst. MB z podz. z otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, łaski i zdrowie w rodzinie Mrozek

**Niedziela** 19.01. *III zwykła*

*Jasiona* **7:00** Za ++ rodziców Jana i Anielę Gorzellik, Ojca Wilhelma Glik, z rodziny oraz dusze w czyśćcu cierpiące

*Żyrowa* **9:00** Za ++ rodziców Marię i Józefa Smiatek, dziadków z obu stron, pokr. dusze op.

*Jasiona* **10:30** Za ++ Jerzego Gdynia, rodziców Gdynia, Larysz, córkę Joannę, synową Renatę

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię pw. św. Mari Magdaleny w Jasionie i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. Publikowanie w gazetce, informacji w ogłoszeniach nie narusza obowiązującego prawa RODO.